PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
(PORTARIA TRT 18ª GP/DG nº 501/2014)
PORTARIA TRT 18ª CPAD nº 1/2014
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR instituída pela Portaria TRT 18ª GP/DG nº 501/2014, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista a deliberação constante da ata de instalação dos trabalhos, juntada aos autos do Processo
Administrativo nº 19.204/2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor Mateus Vargas Mendonça, Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Segurança, para atuar como
secretário da comissão processante.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 18 de novembro de 2014.
GIL CÉSAR COSTA DE PAULA
Presidente

Portaria GP/DG/SGPE

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 376/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
Considerando o disposto na Resolução CSJT n° 101, de 20 de abril de 2012, e na Portaria TRT 18ª GP/DG n° 471, de 24 de setembro de 2014;
Considerando a necessidade de cumprimento das metas 1 e 2 do exercício de 2014, aprovadas no 7º Encontro Nacional do Judiciário, promovido
pelo Conselho Nacional de Justiça, de “julgar quantidade maior de processos de conhecimento do que os distribuídos no ano corrente” e
“identificar e julgar, até 31/12/2014, pelo menos, 90% dos processos distribuídos até 31/12/2011e 80% dos processos distribuídos até 2012, nos 1º
e 2º graus ”;
Considerando o teor da Resolução Administrativa nº 105/2014, que referenda a Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 471/2014, e autoriza a prestação de
serviço em jornada extraordinária, com remuneração, no período de 1º de outubro a 31 de dezembro de 2014, por servidores do Tribunal;
Considerando o contido nos Processos Administrativos n°s. 19572/2014 e 23708/2014 – SISDOC,
R E S O L V E :
Art. 1° Autorizar, nos termos da RA nº 105/2014, os servidores abaixo relacionados a prestarem serviços extraordinários, no período de 1° de
novembro a 31 de dezembro de 2014, para a realização de força-tarefa de auxílio aos Desembargadores do Trabalho no exame de ações
originárias, recursos ordinários e agravos de petição, fazendo jus à remuneração, na proporção definida no art. 6º da Resolução Administrativa nº
105/2014, para cada processo que exceda à cota mensal de 17 (dezessete) processos, excluídos os recursos internos e agravos de instrumento:

                                                             Gabinete da Presidência

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1607/2014 Data da disponibilização: Quinta-feira, 20 de Novembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

SERVIDOR SITUAÇÃO FUNCIONAL

Adriane Siqueira Inácio Analista Judiciário -Área Judiciária

Augusto Claudino Dias Analista Judiciário -Área Judiciária  - FC-5

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80591

                                    Gabinete do Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de novembro
Assinado eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

Portaria SGP/SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SGP/SCR Nº 12/2014
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Marcelo Marques de Matos, Secretário da Corregedoria Regional, para assessorar, nos dias 02, 03 e 04 de dezembro
do corrente ano, o Desembargador-Corregedor deste Regional no trabalho de encerramento das correições ordinárias nas Varas do Trabalho de
Catalão, Caldas Novas e Pires do Rio, autorizando o seu deslocamento àquelas cidades.
Art. 2º Designar o servidor Wesley Parreira Silva para conduzir o veículo oficial no transporte do Desembargador-Corregedor e do servidor acima
nominado, autorizando o seu deslocamento às mencionadas localidades.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1457/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta a PCD 24100/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor JOSÉ LUÍS RIBEIRO DA SILVA de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 20/11/2014, bem como o pagamento
da diária devida.
Motivo: Conduzir o Exmº Desembargador Gentil Pio de Oliveira em veículo oficial, a fim de participar de sessão do Tribunal Pleno.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA

1607/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Novembro  de 2014

Dalva Maria de Arruda Ferreira Requisitada - FC-5

Fernanda Dias Rocha Analista Judiciário -Área Judiciária  - FC-5

Jacqueline Santana Xavier Nunes Balestra Analista Judiciário -Área Judiciária

Murilo Mariano Rabelo Analista Judiciário -Área Judiciária  - FC-5

Sócrates Marinho Lima Técnico Judiciário - Área Administrativa – FC - 5

Isa Maria Nascimento de Jesus Analista Judiciário – Área Judiciária – FC - 5

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80591

DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1458/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24098/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUIZ CARLOS FERREIRA DOS SANTOS de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 19/11/2014, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: Conduzir o Exmº Desembargador Gentil Pio de Oliveira em veículo oficial, a fim de participar de sessão da 1ª Turma deste Tribunal.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1459/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24139/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor JONAIKA MARTINS FELIX DE SOUSA de Pires do Rio-GO a Goiânia-GO, no período de 30/11/2014 a
02/12/2014, bem como  pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Curso Avaliação de Imóveis para Oficiais de Justiça Avaliadores, segunda turma, nos dias 1º e 02/12/2014, em Goiânia,
conforme PA nº 5245/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1460/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 24152/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora BRUNA RABBI DELATORRE de Rio Verde-GO a Goiânia-GO, no período de 27/11/2014 a 28/11/2014,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Ciclo de Estudos sobre o Meio Ambiente do Trabalho e Saúde do Trabalhador, que se realizará no dia 28 de novembro de
2014, conforme PA nº 19715/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1462/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 23984/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MARCOS BALDUÍNO DE OLIVEIRA de Goiânia-GO a Porangatu-GO, no período de 30/11/2014 a
01/12/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Coordenação da aplicação das provas da Seleção Pública para Estágio na Vara do Trabalho de Porangatu-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1448/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23983/2014,
R E S O L V E :

1607/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80591

Autorizar o deslocamento do servidor DHIOGO PEREIRA de São Luís de Montes Belos-GO a Goiânia-GO, no período de 30/11/2014 a
02/12/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Curso Avaliação de Imóveis para Oficiais de Justiça Avaliadores, segunda turma, nos dias 1º e 02/12/2014, em Goiânia,
conforme PA nº 5245/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1449/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23988/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor EMMANUEL JOSÉ R. OLIVEIRA LOPES de Ceres-GO a Goiânia-GO, no período de 30/11/2014 a
02/12/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Curso Avaliação de Imóveis para Oficiais de Justiça Avaliadores, segunda turma, nos dias 1º e 02/12/2014, em Goiânia,
conforme PA nº 5245/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1450/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23993/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora FERNANDA DE ASSIS PORTO E SIMIEMA de Goianésia-GO a Goiânia-GO, no período de 30/11/2014 a
02/12/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Curso Avaliação de Imóveis para Oficiais de Justiça Avaliadores, segunda turma, nos dias 1º e 02/12/2014, em Goiânia,
conforme PA nº 5245/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1452/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 23884/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora THAISA ALMEIDA AVELINO LUSTOSA de Luziânia-GO a Goiânia-GO, no período de 23/11/2014 a
25/11/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar do Curso Avaliação de Imóveis para Oficiais de Justiça Avaliadores, primeira turma, nos dias 24 e 25/11/2014, em Goiânia,
conforme PA nº 5245/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de novembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1456/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do PA nº 23.036/2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação para tratar da prorrogação do Contrato nº 009/2014, celebrado entre este Tribunal e a
empresa AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA, cujo objeto é o fornecimento de regularização das licenças existentes do software de backup IBM
TIVOLI STORAGE MANAGER., composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Requisitante: HUMBERTO MAGALHÃES AYRES (titular) e ROGÉRIO MACHADO BUENO (suplente);
II - Integrante Técnico: AURO HENRIQUE SANDES ROCHA (titular) e ERICKSON DINIZ DE OLIVEIRA (suplente); e
III - Integrante Administrativo: THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES (titular) e RUBENS ANTÔNIO DELA SÁVIA (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

1607/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80591

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria SGP/SCR 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 5
  Aviso/Comunicado 5
    Aviso/Comunicado DLC 5
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 5

  Despacho 5
    Despacho SGPE 5

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comunicado DLC

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2014
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de coberturas fotográficas de eventos e solenidades, bem como o tratamento,
reprodução e disponibilização de arquivos fotográficos, além de confecção de álbuns, para o ano de 2015, conforme especificações do Edital.
Data da Sessão: 03/12/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2014
Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de  reforma para manutenção e fixação do forro metálico do terceiro
pavimento do Fórum Trabalhista de Goiânia, conforme especificações constantes do Edital.
Data da Sessão: 22/12/2014, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
MAÍSA BUENO MACHADO
Comissão Permanente de Licitações
Presidente

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 22336/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Paulo Alves Cristovam Júnior.
Assunto: Licença-paternidade.
Decisão: Deferimento.

ÍNDICE

1607/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Novembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 80591

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria SGP/SCR

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comunicado DLC

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2014-11-20T18:15:17-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148